26.02.2018Г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЙШЕТСКИЙ
РАЙОН»
НИЖНЕЗАИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ НЕОТЛОЖНЫХ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2018 ГОДУ.

В результате складывающейся гидрометеорологической обстановки на территории Тайшетского района существует высокая вероятность возникновения неблагоприятных и опасных гидрологических явлений на реках района в весенний и летний период 2015 года. В целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2015 года на территории Нижнезаимского муниципального образования, руководствуясь  ст. ст.  27, 67 Водного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. ст. 23, 46 Устава Нижнезаимского муниципального образования, администрация Нижнезаимского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Нижнезаимского муниципального образования в период весна-лето 2018г. (прилагается).
2. Утвердить перечень населенных пунктов, попадающих в зону затопления на территории Нижнезаимского муниципального образования.
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов

Приложение №1
к постановлению главы Нижнеза-
имского муниципального образования
от 26.02.2018г. №9

ПЛАН
ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ, НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОД.
	№ П/П
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести заседание комиссии по ЧС по распределению обязанностей между членами комиссии.
	до 10.04.
	Баженов А.В.

	2
	Организовать взаимодействие с администрацией Тайшетского района, службами (организациями), участвующими в обеспечении жизнедеятельности населения на своей территории.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	3
	Уточнить численность населения, проживающих в опасных зонах с указанием точного адреса, социальной принадлежности (работающий, безработный, пенсионер, учащийся и т.д.).
	до 20.04.
	Киселев С.В.

	4
	Через  объявления провести разъяснительную работу среди местного населения о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении.
	Апрель
	Киселев С.В.

	5
	Подготовить  и распределить автомобильный транспорт для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных, материальных ценностей и всех видов жизнеобеспечения населения.

	6
	Определить  места временного размещения для пострадавшего населения.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	7
	Определить перечень материальных ценностей, подлежащих вывозу из зоны подтопления, включая имущество граждан.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	8
	Организовать  корректировку расчетов заблаговременной эвакуации населения, культурных и материальных ценностей, а также сельскохозяйственных животных из зон затопления.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	9
	Организовать подготовку плавсредств на паводковый период для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей из зон возможного затопления.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	10
	Определить основные  и запасные маршруты эвакуации и организовать их подготовку.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	11
	Разобрать  планы первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения по каждому населенному пункту, расположенному в зоне возможной ЧС.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	12
	Организовать  подготовку населения Нижнезаимского муниципального образования к действиям в условиях угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, провести разъяснительную работу среди местного населения о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	13
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администрации Нижнезаимского муниципального образования, предоставить списки дежурных в отдел ГО и ЧС администрации Тайшетского района.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

	14
	В населенных  пунктах Нижнезаимского муниципального образования (с.Нижняя Заимка, д. Коновалова) не имеющих стационарных гидрологических постов, в паводковый период обеспечить круглосуточное наблюдение за гидрологической обстановкой на реках и передачу соответствующей информации в ЕДДС районной администрации.
	до 20.04.
	Баженов А.В.

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов

Приложение №2
к постановлению главы Нижнеза-
имского муниципального образования
от 26.02.2018г. №9

ПЕРЕЧЕНЬ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ПОПАДАЮЩИХ В ЗОНУ ЗАТОПЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕЗАИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ.

	№ П/П

	Населенный пункт
	Дома
	Количество жителей

	всего
	попадающие под затопление
	всего
	попадающие под затопление

	1
	с. Нижняя Заимка
	143
	3
	398
	5

	2
	д. Коновалова
	43
	8
	87
	12

Глава Нижнезаимского
муниципального образования
А.В. Баженов